ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» «________» 20__ года                           	                                         №___

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 15.03.2013 № 247 «О создании пунктов
 временного размещения эвакуируемого
населения из зон возможных чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного
характера на территории города Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципальных правовых актов города Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 15.03.2013 № 247 «О создании пунктов временного размещения эвакуируемого населения из зон возможных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города Ханты-Мансийска» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1.В пункте 4 постановления слова «Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности» заменить словами «Управление гражданской защиты населения.».
1.2.Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:
«5.Признать утратившими силу постановления  главы города Ханты-Мансийска:
 от 16.06.2008 № 515 «Об утверждении Положения о пунктах временного размещения эвакуируемого населения из зон возможных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории городского округа город Ханты-Мансийск»;
от 30.11.2007 № 793 «Об утверждении Положения о проведении эвакуационных мероприятий на территории города Ханты-Мансийска в чрезвычайных ситуациях.».
1.3.Пункт 7  постановления изложить в следующей редакции:
«7.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Ханты-Мансийска, координирующего и контролирующего деятельность муниципального казенного учреждения «Управление гражданской защиты населения.».
2. Внести изменения в приложение к постановлению согласно приложению к настоящему постановлению.
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Ханты-Мансийска	                                                       М.П.Ряшин

Приложение к постановлению
Администрации города Ханты-Мансийска
от______20___№_____

Изменения в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 15.03.2013 № 247 «О создании пунктов временного размещения эвакуируемого населения из зон возможных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города Ханты-Мансийска»

В приложение 2 к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска от 15.03.2013 № 247 «О создании пунктов временного размещения эвакуируемого населения из зон возможных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города Ханты-Мансийска» внести следующие изменения:
1.Пункт 4.2. раздела IV приложения 2 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«4.2.Администрация ПВР для качественного жизнеобеспечения эвакуируемого населения, пострадавшего в чрезвычайной ситуации, обязана предоставить помещение, иные материальные средства, организовать проживание и питание на необходимое время за счет собственных средств, с последующей компенсацией произведенных затрат.
Для компенсации производственных затрат Администрации ПВР необходимо предоставить в Комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (далее – Комиссия по ЧС и ОПБ) документы, подтверждающие фактически понесенные расходы, связанные с жизнеобеспечением эвакуируемого населения.
Комиссия по ЧС и ОПБ принимает решение о выплате компенсации из средств резервного фонда Администрации города Ханты-Мансийска, либо направляет документы в иной орган по подведомственности.».
2.Пункт 5.1. раздела V приложения 2 изложить в следующей редакции:
«5.1.Начальник ПВР подчиняется Комиссии по ЧС и ОПБ, является начальником личного состава ПВР и несет личную ответственность за организацию подготовки, прием эвакуированного населения.».
3.Пункт 5.2. раздела V приложения  2 дополнить подпунктом з) следующего содержания:
«з) организовать жизнеобеспечение эвакуированного населения (питание, тепловодоснабжение, медицинское и бытовое обслуживание).».